
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Ταχ. Δ/νση : Μεσογείων  96 
Ταχ. Κώδ. : 115-27 
Πληροφορίες : Σ. Μηλιώνη 

e-mail                 : Sofia.milioni@justice.gov.gr 
Τηλέφωνο         : 213.130.7678 
                              

     ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ                                                      

 
                        Αθήνα,     27/12/2024 

       Αριθ. Πρωτ.:80674  
 
   
             
 
 
 

 

 

 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 

(Περίληψη διακήρυξης ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων για 

την προμήθεια καυσίμων θέρμανσης, καυσίμων κίνησης και λιπαντικών) 

(ΑΡ. ΕΣΗΔΗΣ 364722) 

Το Υπουργείο Δικαιοσύνης προκηρύσσει ανοιχτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό, κάτω 

των ορίων, για την προμήθεια: 

• Πετρελαίου θέρμανσης για την Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου, 

• Καυσίμων κίνησης για τα υπηρεσιακά οχήματα, 

• Λιπαντικών για τα υπηρεσιακά οχήματα. 

Η ανάθεση θα γίνει με κριτήριο το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί της 

ισχύουσας μέσης τιμής λιανικής πώλησης για το πετρέλαιο θέρμανσης και την 

αμόλυβδη βενζίνη και την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 

βάσει τιμής για τα λιπαντικά.

 

ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ 

1. Στοιχεία Σύμβασης 

o CPV: 

▪ 09135100-5 (Πετρέλαιο θέρμανσης) 

▪ 09132100-4 (Αμόλυβδη βενζίνη) 

▪ 09211000-1 (Λιπαντικά) 

ΑΔΑ: 6ΦΛ8Ω-ΣΞ9





o Συνολική Εκτιμώμενη Αξία: 66.525,00 € (με ΦΠΑ). 

o Διάρκεια Σύμβασης: Ένα ημερολογιακό έτος από την υπογραφή της 

σύμβασης, με δυνατότητα παράτασης έως τρεις (3) μήνες. 

2. Γεωγραφική Περιοχή - NUTS 

Η γεωγραφική περιοχή εκτέλεσης της σύμβασης προσδιορίζεται σύμφωνα 

με την Κοινή Ονοματολογία των Εδαφικών Στατιστικών Μονάδων (NUTS) ως 

εξής: 

Κωδικός NUTS: EL303 (Αθήνα). 

Τόπος εκτέλεσης: Οι παραδόσεις θα πραγματοποιούνται στον χώρο της 

Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης και σε πρατήρια 

καυσίμων εντός της περιοχής δραστηριοποίησης των υπηρεσιακών 

οχημάτων, εντός του Νομού Αττικής. 

Η σύμβαση περιλαμβάνει: 

Την παράδοση πετρελαίου θέρμανσης στη δεξαμενή του κτηρίου της 

Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου στη διεύθυνση Λεωφόρος Μεσογείων 

96, 11527 Αθήνα. 

Τον ανεφοδιασμό των υπηρεσιακών οχημάτων με καύσιμα κίνησης και 

λιπαντικά στα πρατήρια του αναδόχου ή σε συνεργαζόμενα πρατήρια 

εντός μέγιστης απόστασης 6 χλμ από την έδρα της Αναθέτουσας Αρχής 

(ΟΡΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ). 

Η επιλογή της συγκεκριμένης γεωγραφικής περιοχής εξυπηρετεί την άμεση 

και αποτελεσματική κάλυψη των αναγκών της Αναθέτουσας Αρχής. 

 

3. Xρηματοδότηση 

Η σύμβαση χρηματοδοτείται από τον τακτικό προϋπολογισμό του 

Υπουργείου Δικαιοσύνης για το οικονομικό έτος 2025. Συγκεκριμένα, η 

χρηματοδότηση της σύμβασης βαρύνει τους παρακάτω κωδικούς ΑΛΕ: 

ΑΛΕ 2410302001 (Πετρέλαιο Θέρμανσης): Σαράντα χιλιάδες επτακόσια 

πέντε ευρώ (40.705,00 €), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

ΑΛΕ 2410301001 (Καύσιμα Κίνησης): Είκοσι χιλιάδες οκτακόσια είκοσι ευρώ 

(20.820,00 €), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

ΑΛΕ 2410204001 (Λιπαντικά): Πέντε χιλιάδες ευρώ (5.000,00 €), 

ΑΔΑ: 6ΦΛ8Ω-ΣΞ9





συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

Η συνολική εκτιμώμενη δαπάνη της σύμβασης ανέρχεται σε εξήντα έξι 

χιλιάδες πεντακόσια είκοσι πέντε ευρώ (66.525,00 €), 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

Για την παραπάνω δαπάνη έχουν ληφθεί όλες οι απαιτούμενες εγκρίσεις: 

Προέγκριση δέσμευσης πιστώσεων: 

Με αρ. πρωτ. 69301/25-11-2024 (ΑΔΑ: ΨΡΚ3Ω-ΑΙ4, ΑΔΑΜ: 

24REQ015924968). 

Με αρ. πρωτ. 69299/25-11-2024 (ΑΔΑ: ΨΞΛΙΩ-ΨΨ2, ΑΔΑΜ: 

24REQ015925012). 

Με αρ. πρωτ. 74945/05-12-2024 (ΑΔΑ: 6Α9ΥΩ-Χ22, ΑΔΑΜ: 

24REQ015942944). 

Η δαπάνη θα καταβληθεί σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην παρούσα 

διακήρυξη και κατόπιν παραλαβής των συμβατικών παραδοτέων, βάσει των 

τιμολογίων που θα εκδοθούν.  

4. Προθεσμία Υποβολής Προσφορών 

Η ανάθεση της σύμβασης θα διενεργηθεί με την ανοικτή διαδικασία του 

άρθρου 27 του ν.4412/16, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και με τις 

προθεσμίες που προβλέπονται ρητά στην παρ.1, περ.α) του άρ.121 του ίδιου 

νόμου, για την παραλαβή των προσφορών, ήτοι προθεσμία δεκαεφτά (17) 

ημερών, από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας στο ΚΗΜΔΗΣ. 

o Καταληκτική ημερομηνία: 13/01/2025, ώρα 23:59. 

o Ηλεκτρονική υποβολή στο: www.promitheus.gov.gr. 

5. Περιεχόμενα Διαγωνισμού 

o Πετρέλαιο Θέρμανσης: 35.000 λίτρα, 40.705,00 €. 

o Αμόλυβδη Βενζίνη: 12.000 λίτρα, 20.820,00 €. 

o Λιπαντικά: 505 λίτρα, 5.000,00 €. 

6. Δημοσιότητα και Έγγραφα 

o Τα τεύχη της διακήρυξης είναι διαθέσιμα στο 

www.promitheus.gov.gr. 

o Όροι, προδιαγραφές και δικαιολογητικά περιλαμβάνονται στη 

Διακήρυξη. 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΦΛ8Ω-ΣΞ9





7. Κριτήρια Ανάθεσης 

o Ποσοστό Έκπτωσης: Για πετρέλαιο θέρμανσης και καύσιμα κίνησης. 

o Χαμηλότερη Τιμή: Για λιπαντικά. 

8. Λόγοι Αποκλεισμού και Συμμετοχής 

o Απαιτείται καταλληλότητα άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας. 

o Υποψήφιοι χωρίς λόγους αποκλεισμού βάσει του Ν. 4412/16. 

9. Πληρωμές και Παραδόσεις 

o Τμηματικές παραδόσεις, σύμφωνα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας. 

o Πληρωμή βάσει παραστατικών και πιστοποιητικών ποιότητας. 

 

ΑΡΜΟΔΙΑ ΑΡΧΗ ΓΙΑ ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ 

Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ). 

Για περισσότερες πληροφορίες και διευκρινίσεις επικοινωνήστε με την Αναθέτουσα 

Αρχή. 

   

 
Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 

       
  

                                                                                                Βασιλική Γιαβή 

 
 

 
 

 

 

ΑΔΑ: 6ΦΛ8Ω-ΣΞ9




		2024-12-27T08:53:25+0200


		2024-12-27T08:57:57+0200
	Athens




